
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Медынская очно-заочная средняя общеобразовательная школа» 

249950, Калужская область, г. Медынь, ул. Володарского, д.63 

Тел 8 (48-433) 23641 schoolvecher@yandex.ru 

 
 

 ПРИКАЗ 

 

от 14.10.22 г.                                     №54 

 

 

Об энергосбережении в школе 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г.  №261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации работы по 

энергосбережению, повышению энергетической эффективности и соблюдению установленных 

лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов в школе, финансируемых из бюджета  

администрации  МР «Медынский район» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за энергосбережение и соблюдение лимитов потребления 

топливно-энергетических ресурсов учителя математики и физики Шевякова Алексея 

Сергеевича. 

2. Назначить ответственных лиц, осуществляющих контроль за использованием световых 

приборов, электроприборов, своевременное выключение: 

 Учебные кабинеты-заведующие кабинетами и учителя, ведущие уроки в данных кабинетах. 

Учительская, холл – заместитель директора по УВР. 

Подсобные помещения, коридоры - уборщица. 

 

1. Всем ответственным лицам оформить таблички в кабинетах и закрепленных помещениях с 

указанием Ф.И.О. ответственных из числа взрослых за выключением световых точек. 

2. Уборщице выключать световые точки в коридоре во время уроков, следить за световыми 

точками в кабинетах, освободившихся после занятий. 

3. За неэффективное использование электроэнергии, включенные световые точки в дневное 

время будут применяться меры дисциплинарного характера к ответственным лицам. 

4. Утвердить Положение об энергосбережении в МКОУ «Медынская очно-заочная средняя 

общеобразовательная энергосбережению и повышению энергетической эффективности в  

МКОУ «Медынская очно-заочная средняя общеобразовательная школа». 

 

5. Утвердить Положение о комиссии по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в  МКОУ «Медынская очно-заочная средняя общеобразовательная школа». 

6. Утвердить состав комиссии по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности. 

7. Утвердить должностную инструкцию ответственного за проведение мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в  МКОУ «Медынская 

очно-заочная средняя общеобразовательная школа». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор школы                                       Л.В.Буренкова 


